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Záverečný účet obce za rok 2020
1. Rozpočet obce na rok 2020 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočet obce na rok 2020  bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2019  uznesením
č.  29/2019
Zmeny rozpočtu: 
· prvá  zmena  schválená dňa  01.04.2020 uznesením   č. 35/2020
· druhá zmena schválená dňa  11.06.2020 uznesením   č. 37/2020
· tretia zmena  schválená dňa  22.09.2020 uznesením   č. 45/2020
· štvrtá zmena  schválená dňa 15.12.2020  uznesením  č. 54/2020
Rozpočet obce k 31.12.2020 
	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	
	

	z toho :
	317 765
	347 444

	Bežné príjmy
	213 280
	229 671

	Kapitálové príjmy
	92 485
	357

	Finančné príjmy
	12 000
	117 416

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	0
	0

	Výdavky celkom
	
	

	z toho :
	317 765
	347 444

	Bežné výdavky
	205 380
	221 036

	Kapitálové výdavky
	112 385
	126 408

	Finančné výdavky
	0
	0

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	0
	0

	Rozpočtové hospodárenie obce
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	347 444
	346 930
	99,85


Z rozpočtovaných celkových príjmov 347 444 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
346 930  EUR, čo predstavuje  99,85 % plnenie. 

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVIS – 19.

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	229 671
	229 157
	99,77


Z rozpočtovaných bežných príjmov 229 671 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
229 157  EUR, čo predstavuje  99,77 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	192 959
	192 869
	99,95


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 176 931 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 176 931 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 
V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia

COVID – 19 bola krátená.
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 5 851 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 5 861 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,17 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli rozpočtované v sume 
2 500 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 3 351 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 0 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 5 861 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 229,67 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  
229,67  EUR.

Realizované platby:
Daň za psa  bola zaplatená 470 EUR, nedoplatky na dani za psov sú 20 EUR.
Daň za užívanie verejného priestranstva 0 EUR
Daň za nevýherné hracie prístroje 0 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 9 607,00 EUR, nedoplatky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  115,20 EUR.
Poplatok za rozvoj 0 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	16 123
	15 700
	97,37


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 1 883 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 847 EUR, čo je 98,11 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 0  EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 3,32 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 1 847 EUR
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 3 335 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 371 EUR, čo je 
98,93 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	0
	0
	0,00


d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 20 589,00 EUR bol skutočný príjem vo výške
    20 588,00 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie.

    V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery a tiež transfery v súvislosti    

     s pandémiou ochorenia COVID – 19 :

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Dobrovoľná Pož.ochrana SR
	3 000,00
	Zabezpečenie MTV DHZO

	Krajský školský úrad
	1 622,00
	Transfer na predškolákov

	Ministerstvo vnútra
	846,82
	Transfer -  Voľby do NR SR

	Štatistický úrad SR
	1 416,00
	Transfer – Sčítanie-SOBD

	Ministerstvo PSVaR
	2 016,00
	Transfer-Na stravu - MŠ

	Ministerstvo vnútra SR
	2 339,05
	Transfer-Celoplošné testovanie

	Ministerstvo vnútra SR
	925,41
	Transfer –COVID-19-1.vlna  

	Krajský stavebný úrad
	691,99
	Transfer na stavebnú činnosť

	Obvodný úrad pre CD a PK
	20,48
	Transfer na dopravu

	Obvodný úrad ŽP
	45,04
	Transfer na ŽP

	Ministerstvo vnútra
	179,22
	Transfer na REGOB

	Úrad práce soc. vecí a rodiny
	7 468,92
	Transfer na aktivačné práce § 54

	
	
	 

	
	
	


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	357
	357
	100,00


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 357 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  357 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0 EUR, čo je 0 % plnenie. 

Príjem z predaja budov bol vo výške   0 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0 EUR.
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných  357 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 357 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0 EUR, čo predstavuje 0  % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	117 416
	117 416
	100,00


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 117 416 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 117 416   EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

V roku 2020 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 23,31  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..  
· nevyčerpané prostriedky z prechádzajúcich rokov – 43 317,80 EUR 
dotácia – Poďme športovať v lete i zime – mantinely- ihrisko pri Materskej škole

· 10 000,00 EUR
dotácia- Dom smútku – rekonštrukcia a modernizácia – 10 000,00 EUR

            dotácia -  Revitalizácia  verejného priestranstva pred obecným úradom – 22 755,00 EUR
· dotácia na stravu – materská škola – 517,80 EUR
· prevod prostriedkov z rezervného fondu obce – spoluúčasť pri projektoch – 

· 5 393,20  EUR

· tuzemský úver dlhodobý – Kamerový systém v obci Dolný Vadičov – 58 921,20 EUR.

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných

aktív na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19 v sume 9 760,00 EUR,

schválená obecným zastupiteľstvom dňa 7. 10. 2020, uznesením č. 50/2020.

            Uznesením obecného zastupiteľstva č. 41/2020, zo dňa 11.6.2020 bolo schválené
            použitie rezervného fondu v sume 15 247,33 EU. V skutočnosti bolo plnenie v sume

            15 247,33 EUR.

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu s právnou subjektivitou.  
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19.
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	347 444
	331 647
	95,45


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 347 444 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 331 647 EUR, čo predstavuje  95,45% čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	221 036
	              207 539    
	             93,89  


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 221 036 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 207 539 EUR, čo predstavuje  93,89 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie : 
	Funkčná klasifikácia   
	      Rozpočet
	 Skutočnosť
	% plnenia

	0111 Obec
	117 036
	 105 123  
	   89,82

	0112 Finančná a rozpočtová oblasť
	1 895
	   1 887
	   99,55

	0160 Voľby 
	847
	847
	 100,00

	0170 Transakcie dlhu obce
	0
	0
	0

	0320 Ochrana pred požiarmi
	 5 340
	4 844
	    90,71

	0422 Lesníctvo
	300
	            309
	      102,79

	0451 Miestne komunikácie
	600
	699
	99,79

	0510 Nakladanie s odpadmi
	8 819
	8 819 
	100,00

	0620 Rozvoj obce
	10 893
	10 590
	99,98

	0640 Verejné osvetlenie
	2 735
	2 705
	98,90

	0660 Bývanie a občianska vybavenosť
	27
	  27 
	10,00

	0820 Kultúra
	718
	717
	99,92

	0830 Miestny rozhlas
	280
	282
	100,63

	0840 Cintorín
	183
	149
	81,58

	09111 Materská škôlka
	49 674  
	49 519
	99,69

	09601 Školská jedáleň
	17 166
	16 541
	96,36

	1020 Starostlivosť o starších
	428
	188
	44,04


   Čerpanie významných bežných výdavkov na úrovni kategórie:  

	Kategória
	Názov kategórie
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	
	0111 Obec
	117 036
	105 122
	89,82

	610
	Mzdy
	58 200
	55 524
	95,40

	620
	Odvody do poisťovní 
	22 750
	19 753
	86,73

	630
	Tovary a služby
	32 728
	26 733
	81,68

	640
	Bežné transfery
	3 358
	3 112
	92,68

	
	0112 Finančná a rozpočtová oblasť
	1 895
	1 886
	99,52

	630
	Tovary a služby
	1 768
	1 759
	99,49

	650
	Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom
	127

	127
	100,00

	
	0160 Voľby 
	

847
	847
	100,00

	630
	Tovary a služby
	847
	847
	96,23

	
	0170 Transakcie dlhu obce
	0
	0
	0,00

	820
	Splátky úverov
	0
	0
	0,00

	
	0320 Ochrana pred požiarmi
	 5 340
	4 844
	90,71

	630
	Tovary a služby
	5 340
	4 844
	90,71

	
	0360 Verejný poriadok
          a bezpečnosť
	0
	0
	0

	630
	Špeciálne služby
	0
	0
	0

	
	0422 Lesníctvo
	300
	

308
	102,79

	630
	Tovary  a služby
	300
	308
	102,79

	
	0451 Cestná doprava
	600
	599 
	99,79

	630
	Tovary  a služby
	600
	599 
	99,79

	
	0510 Nakladanie s odpadmi
	8 819
	8 818
	99,99

	630
	Tovary a služby
	8 819
	8 818
	99,99

	640
	Bežné transfery
	  0
	0
	0,00

	
	0620 Rozvoj obce
	
12 941
	12 138
	93,80

	610
	Mzdy
	7 291
	7 292
	100,02

	620
	Odvody do poisťovní
	2 399
	2 393
	99,74 

	630
	Tovary a služby
	1 203
	1 206
	100,21

	640
	Nemocenské dávky
	0
	0
	0,00

	
	0640 Verejné osvetlenie
	2 735
	2 705
	98,90

	630
	Tovary a služby
	2 735
	2 705
	98,90

	
	0660 Bývanie a občianska vybavenosť
	27
	27
	100,00

	630
	Tovary a služby
	27
	27
	100,00

	
	0820 Kultúra
	718
	717
	99,92

	630
	Tovary a služby
	718
	717
	99,92

	
	0830 Miestny rozhlas
	280
	282
	100,63

	630
	Tovary a služby
	280
	280
	100,63

	
	0840 Cintorín
	183
	149
	81,42


	630
	Tovary a služby
	183
	149
	81,42

	
	09111 Materská škôlka
	49 674
	49 519
	99,68

	610
	Mzdy
	30 795
	30 794
	99,99

	620
	Odvody do poisťovní
	10 297
	10 264
	99,68

	630
	Tovary a služby
	 8 582
	8 461
	98,58

	640
	Bežné transfery
	 0
	      0
	0,00

	
	09601 Školská jedáleň
	17 166
	16 540
	96,35

	610
	Mzdy
	11 149
	11 149
	100,00

	620
	Odvody do poisťovní
	  3 758
	3 576
	95,16

	630
	Tovary a služby
	 2 160
	1 716
	79,45

	640
	Nemocenské dávky
	99
	99
	100,00

	
	1020 Starostlivosť o starších
	428
	188
	43,92


2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	126 408
	124 408
	98,41


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 126 408 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 124 408 EUR, čo predstavuje 98,41 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
 Čerpanie významných kapitálových položiek: 
a) Poďme športovať v lete i zime – mantinely- ihrisko pri Materskej škole
    Z rozpočtovaných 13 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 13 000,00             EUR, čo predstavuje 10,00 % čerpanie. 

b) Bytový dom s 12 BJ – asanácia objektu č. 120 – búracie práce 2. časť
Z rozpočtovaných  8 365,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 8 365,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

c) Obnova sústavy Verejného osvetlenia v obci Dolný Vadičov

    Podľa splátkového kalendára ročná splátka z rozpočtovaných 3 600,00 EUR bolo skutočne             zaplatené 3 600,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.

d) Revitalizácia  verejného priestranstva pred obecným úradom
   Z rozpočtovaných 25 148,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2020 -25 148,89 EUR, čo 

   predstavuje 100,00 % plnenie.
e)Kamerový systém v obci Dolný Vadičov – rozšírenie

   Z rozpočtovaných 58 921,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2020 58 921,20 EUR, čo

   predstavuje 100,00 % plnenie.

f) Vybudovanie garážového státia pre traktor – budova obecného úradu    

     Z rozpočtovaných 3 573,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2020 3 573,00 EUR, čo

     predstavuje 100,00 % plnenie.

g) Dom smútku – rekonštrukcia a modernizácia
     Z rozpočtovaných 11 800,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2020 11 800,00 EUR, čo

     predstavuje 100,00 % plnenie.
3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	0
	              0   
	                   0,00


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou záverečného účtu. 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu s právnou subjektivitou.


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	229 156,86

	z toho : bežné príjmy obce 
	229 156,86

	             bežné príjmy RO
	0,00

	Bežné výdavky spolu
	207 539,51

	z toho : bežné výdavky  obce 
	207 539,51

	             bežné výdavky  RO
	0,00

	Bežný rozpočet
	21 617,35

	Kapitálové  príjmy spolu
	357,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	                                                              357,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	124 407,63

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	124 407,63

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-124 050,63

	Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu
	-102 433,28

	Úprava schodku bežného a kapitálového rozpočtu (SODB , MŠ – výchova a vzdelávanie, ŠJ)
	- 2 308,25

	Upravený  schodok  bežného a kapitálového rozpočtu
	- 104 741,53

	Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
	117 416,20

	Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
	0,00

	Rozdiel finančných operácií
	117 416,20

	Príjmy spolu  
	346 930,06

	VÝDAVKY SPOLU
	331 947,14

	Hospodárenie obce 
	14 982,92

	Vylúčenie z prebytku
	- 2 308,25

	Upravené hospodárenie obce
	12 674,67


Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku

pandémie ochorenia COVID – 19.
Schodok rozpočtu v sume 102 433,28 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 2 308,25 EUR  bol v rozpočtovom roku 2020 vysporiadaný :

· z  rezervného fondu obce , 
z  návratných zdrojov financovania a z nevyčerpaných - účelovo určených fin.prostriedkov z min.rokov vo výške 
104 741,53 EUR

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o :

a) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 153,12 EUR, (obec, RO)
b) nevyčerpané prostriedky – materská škola – školská jedáleň – dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa – 952,80 EUR.
c) dotácia na sčítanie obyvateľov, domov a bytov, poskytnutá v roku 2019 – zostatok

    nevyčerpanej dotácie – 1 202,33 EUR.

Zostatok  finančných operácií v sume  104 741,53  EUR, bol  v roku 2020 použitý na:

· vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume          104 741,53 EUR
Zostatok finančných operácií v sume 12 674,67 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :

· tvorbu rezervného fondu v sume
    12 674,67 EUR    
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 
12 674,67 EUR .  

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020 
	28 227,79

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	0,00

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- 

	5 393,89

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2020
	22 833,90


Peňažný fond

Obec nevytvára peňažný fond.   
Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	11 483,69

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	1 072,21

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	11 933,92

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	    666,21

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	                              661,26 

	               - dopravné                          
	

	               - ostatné úbytky                                               
	10 972,54

	KZ k 31.12.2020
	12 189,81


Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p..
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

A K T Í V A
	Názov  
	ZS  k  1.1.2020  v EUR
	KZ  k  31.12.2020 v EUR

	Majetok spolu
	613 654,21
	683 453,10

	Neobežný majetok spolu
	510 733,68
	613 845,92

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	434 562,63
	537 674,87

	Dlhodobý finančný majetok
	76 171,05
	76 171,05

	Obežný majetok spolu
	102 712,50
	69 192,29

	z toho :
	
	

	Zásoby
	720,86
	730,80

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	3 238,06
	2 742,03

	Finančné účty 
	98 753,58
	65 719,46

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	208,03
	414,89


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2020 v EUR
	KZ  k  31.12.2020 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	613 654,21
	683 453,10

	Vlastné imanie 
	292 570,79
	302 814,66

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	292 570,79
	302 814,66

	Záväzky
	103 006,26
	130 057,21

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	920,00
	2 820,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	43 353,96
	2 155,13

	Dlhodobé záväzky
	42 666,44
	38 814,40

	Krátkodobé záväzky
	16 065,86
	17 584,51

	Bankové úvery a výpomoci
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	218 077,16
	250 581,23


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020
	Stav záväzkov k 31.12.2020
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2020 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	4 746,22
	4 746,22
	

	· zamestnancom
	7 037,62
	7 037,62
	

	· poisťovniam 
	4 459,24
	4 459,24
	

	· daňovému úradu
	905,72
	905,72
	

	· štátnemu rozpočtu
	0,00
	0,00
	

	· bankám
	0,00
	0,00
	

	· štátnym fondom
	0,00
	0,00
	

	· ostatné záväzky
	200,33
	264,19
	

	· záväzky voči stravníkom 324
	171,52
	171,52
	

	· záväzky zo sociálneho fondu
	340,90
	340,90
	

	· záväzky z finančnej zábezpeky na nájom bytu v Materskej škôlke
	373,50
	373,50
	

	· iné záväzky-Obnova sústavy verejného osvetlenia v Obci Dolný Vadičov
	38 100,00
	38 100,00
	

	Záväzky spolu k 31.12.2020
	56 398,91
	56 398,91
	


Stav úverov k 31.12.2020 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2020
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2020
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2020
	Rok
splatnosti


	VÚB a.s.
Bratislava
	Prekleňovací 
úver z EÚ fondov
	58 921,20 €
	
	
	58 921,20
	25.05.2022


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	293 397,00

	· skutočné bežné príjmy RO 
	0,00

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019
	293 397,00

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2019: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	0,00

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	0,00

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· Obnova sústavy Verejného osvetlenia – splátkový kalendár 15r.
	41 700,00

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· z úverov ................
	

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	41 700,00

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	0,00


	Zostatok istiny k 31.12.2020
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019
	§ 17 ods.6 písm. a)


	58 921,20
	293 397,00
	20,08  %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	293 397,00

	· skutočné bežné príjmy RO 
	0,00

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019
	293 397,00

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	869,00

	· dotácie zo ŠR
	10 359,20

	· dotácie  z VÚC.
	1 500,00

	· dotácie - DPO
	3 000,00

	· účelovo určené peňažné dary 
	

	· dotácie zo zahraničia
	

	· dotácie z Eurofondov 
	

	· ......
	

	Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019
	277 668,80

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019*
	277 668,80

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821004
	

	· 821005
	0,00

	· 821007
	

	· 821009
	

	· 
	

	· 651002
	27,49

	· 651003
	

	· 651004
	

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020**
	27,49


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2020**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2019*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	27,49
	277 668,80
	0,00 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2020 neposkytla žiadnu dotáciu právnickým osobám, fyzickým osobám 
a podnikateľom.

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
      Obec nemá podnikateľskú činnosť.
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Dobrovoľná Pož.ochrana SR
	Zabezpečenie MTV DHZO
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Krajský školský úrad
	Transfer na predškolákov
	1 622,00
	1 622,00
	0,00

	Ministerstvo vnútra
	Transfer -  Voľby do NR SR
	847,00
	847,00
	0,00

	Štatistický úrad
	Transfer – Sčítanie obyvateľov, domov
a bytov
	1 416,00
	1 416,00
	0,00

	Krajský stavebný úrad
	Transfer na stavebnú činnosť
	691,99
	691,99
	0,00

	Obvodný úrad pre CD a PK
	Transfer na dopravu
	20,48
	20,48
	0,00

	Obvodný úrad ŽP
	Transfer na ŽP
	45,04
	45,04
	0,00

	Ministerstvo vnútra
	Transfer na REGOB
	179,22
	179,22
	0,00


b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Folklórne popoludnie v obci Dolný Vadičov
	0,00
	0,00
	0,00


11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Obecné zastupiteľstvo schválilo zostavenie a predkladanie rozpočtu obce bez
programovej štruktúry a hlavných kategórií.
12. Návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2020  bez výhrad.

 Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 16, ods.8 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v z.n.p. potvrdzuje financovanie schodku rozpočtu obce zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) tohto zákona z príjmových finančných operácií (prijaté návratné zdroje financovania, rezervný fond, nevyčerpané finančné prostriedky z minulých rokov)

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške  12 674,67 EUR.  
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